

Lidia Dudziak
Radna miasta Poznania

Poznań 11.07.2017

INTERPELACJA

Dot: Zarządzenia Prezydenta Miasta Poznania nr 451/2017/P z dnia 3 lipca 2017 r

Panie Prezydencie!

Zarządzenia PMP nr 451/2017/P z dnia 3 lipca 2017 r. w sprawie: upoważnienia do dokonywania przeniesień wydatków w planach finansowych w 2017 roku. cofa upoważnienie dla kierowników jednostek budżetowych Miasta Poznania oraz dyrektorów wydziałów, biur Urzędu Miasta Poznania do dokonywania przeniesień wydatków w planach finansowych w ramach danego działu, rozdziału, paragrafu klasyfikacji budżetowej, dotyczące tzw. zadań w zakresie „rzeczówki” placówek. Dlaczego przeniesienia te wymagają zgody Skarbnika?

Dotychczas obowiązywało zarządzenie PMP nr 33/2017/P z dnia 17 stycznia 2017 roku, które dawało możliwość kierownikom jednostek dokonywanie przeniesień w ramach paragrafów rzeczowych, z wyłączeniem paragrafów na wynagrodzenia oraz paragrafu 4260-zakup energii.

Upoważnienie do dokonywania przeniesień z paragrafu 4260 cofnięto kierownikom jednostek w roku 2016 i miło to być czasowe cofnięcie tego upoważnienia w ramach pilotażu...ten pilotaż trwa do dzisiaj...

W obliczu obecnej sytuacji spowodowanej zarządzeniem PMP z dnia 3 lipca 2017 pozbawiono kierowników jednostek decyzyjności w zakresie przeniesień w określonych przepisami granicach prawa a ich decyzyjność będzie opiniowana, przez służby Pani Skarbnik? Czy to nie nadużycie???

Dlaczego kierownik jednostki, szkoły, przedszkola, placówki, jeżeli podejmuje decyzje przeniesienia środków z jednego paragrafu na inny ma być kontrolowany przez osoby, które nie ponoszą odpowiedzialności za działalność statutową jednostek... a kierownicy z pełną odpowiedzialnością dokonują tych przeniesień w celu sprawnego, bieżącego bezpiecznego działania swoich placówek... Podanie uzasadnienia Pani Skarbnik do w/w zarządzenia, „że zmiana jest podyktowana potrzebą zapewnienia w systemie informatycznym aktualnego planu wydatków budżetu”., jest mało czytelna i właściwe nie wiadomo o co chodzi; czy dotychczas nie było kontroli nad aktualnymi wydatkami budżetu???

Przecież istniejący w placówkach oświatowych system Pabs pozwala na bieżące monitorowanie wydatków jednostek i istnieje bieżąca kontrola pracowników Wydziału Oświaty na działaniami kierowników jednostek w zakresie wydatków budżetowych... Czy wprowadzenie tego zarządzenia nie ogranicza decyzji podejmowanych przez kierowników jednostki, którzy są odpowiedzialni za swoje budżety i sprawują nadzór w formie kontroli zarządczej nad budżetem swoich placówek?

Kto będzie decydował o tym, że przeniesienie, czyli decyzja DYREKTORA, że np. z paragrafu zakupu usług medycznych przenosi kwotę 300 zł na paragraf pomocy dydaktyczne na zakup książek dla dzieci jest zasadna?

Czy służby Pani Skarbnik wydadzą opinię, że ta decyzja jest niesłuszną, ponieważ.....lub jest słuszną i będzie decyzja pozytywna... Jakie będzie uzasadnienie??? Odpowiedzialność kierowników jednostek w zakresie wydatkowania środków publicznych jest zgodna z zapisem art. 254 u.f.p., iż „w toku wykonywania budżetu obowiązuje zasada dokonywania wydatków w granicach kwot określonych w planie finansowym, z uwzględnieniem prawidłowo dokonanych przeniesień i zgodnie z planowanym przeznaczeniem, w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów”.

Zapis art. 261 u.f.p., stanowi, że „kierownik jednostki może w celu realizacji zadań zaciągać zobowiązania pieniężne do wysokości kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym jednostki”.

Kierownicy jednostek środki finansowe mają na dany rok budżetowy zatwierdzone w budżecie miasta i operują przeniesieniami w ramach swoich budżetów. Plan finansowy jest tylko planem, jest elastyczny- to cecha każdego planu i należy go w trakcie realizacji bieżącej dostosować do potrzeb konkretnych zdarzeń.

Plany szkół czy przedszkoli są na poziomie roku 2012. Kierownicy jednostek planują wydatki na kolejny rok budżetowy mają określoną pulę środków i nie mogą jej przekroczyć i przewidzieć wydatków nieplanowanych, awaryjnych.

Dlatego to upoważnienie dawało kierownikom jednostek elastyczność w zarządzaniu budżetem placówki i to dyrektor ze szczególną starannością troszczy się o finanse swojej jednostki, decydując o zabezpieczeniu płynności swojej jednostki.

Pozbawianie, ograniczanie kierowników jednostek ich ustawowej decyzyjności sprawia, że na dyrektorach spoczywa odpowiedzialność ale bez możliwości podejmowania szybkich ważnych decyzji finansowych...

Czy to jest nowa jakość polityki oświatowej Miasta Poznania?

Czyż przypadkowo nie dał się Pan zmanipulować przez p. Skarbnik, zaczynamy podejrzewać, że być może to dziwna ambicja p. skarbnik, naprowadza Pana na złe tory. Ma Pan pretensje do rządzących, o zmiany w ustawie o RIO, mówiąc że to ograniczanie demokracji i samorządności, a dokładnie robi Pan to samo w stosunku do podległych kierowników jednostek budżetowych Miasta Poznania oraz dyrektorów wydziałów, biur Urzędu Miasta Poznania.

Dlatego oczekuję od Pana Prezydenta wyczerpującej, jasnej odpowiedzi o celowość podjęcia takiego zarządzenia, oraz wyjaśnienie, uzasadnienie do tego zarządzenia Panią Skarbnik.

2 powtórzenie
Sibka Duchud